
Contacto

Teléfono +34 925330637
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRIVADOS 3/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2020 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato la colaboración integral, en calidad de Entidad
financiera gestora, en la recaudación de todo tipo de ingresos municipales, ya sean de derecho público o
privado, la centralización de los cobros derivados de actuaciones de embargo practicadas por la
Recaudación Ejecutiva Municipal y la prestación del servicio de afiliación al sistema de tarjetas mediante
un terminal punto de venta integrado con la aplicación de ingresos que use la Tesorería del
Ayuntamiento de Toledo y la habilitación de medios de pago instantáneos con aplicación móvil. También
será objeto de este contrato la prestación del servicio de gestión de los pagos que deba realizar el
Ayuntamiento de Toledo a sus acreedores y trabajadores.

Valor estimado del contrato 99.604 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.694,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.604 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (del contrato previamente
formalizado).

Lugar de ejecución
Se dispondrá de sucursales en los términos establecidos en el PPT.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 24.691 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.691 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Declarar “Desierto” el “PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN SOLO
CRITERIO (PRECIO), PARA CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE
COLABORACIÓN INTEGRAL EN CALIDAD DE ENTIDAD FINANCIERA GESTORA
EN LA RECAUDACIÓN DE INGRESOS MUNICIPALES, PAGOS Y OTRAS
ACTUACIONES RELACIONADAS CON LA TESORERIA MUNICIPAL (Privados
3/20)” de conformidad con el informe emitido por la Tesorería Municipal.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 10/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0f113aa-759b-4887-bc2c-2cee03db605a


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/proposición
económica/criterios matemáticos/automáticos. SE
CONSULTARÁ EL PERFIL DEL CONTRATANTE
DONDE SE ANUNCIARÁ LA FECHA EXACTA DE LA
APERTURA.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO - ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Segun se indica en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mq7NoDet9Cmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006054408 |  2020-470754 | Mon, 21 Dec 2020 08:10:22:156 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38042768284584704727382108454071613126 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mq7NoDet9Cmq21uxhbaVQ%3D%3D

